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Samhällsutvecklingsråd 2024  
Förslag till beslut 
Socialnämnd Sydväst godkänner rapporten från samhällsutvecklingsrådets arbete.  
 
Sammanfattning  
Samhällsutvecklingsrådet ska årligen, senast den 1 mars, lämna en rapport om sitt arbete i 
enlighet med arbetsordningen för rådet. Samhällsutvecklingsrådet med arbetsordning 
inrättades den 24 februari 2021 och har under året genomfört sex möten varav ett var 
dialogmöte med delregional nämnd Göteborg enligt med arbetsordningen. Rådet har 
behandlat frågor inom demokrati, folkhälsa, hållbarhet och stadsutveckling och trygghet 
under det gångna året.  
 
Under året har riktning för folkhälsa, trygghetsarbete, demokrati och stadsutveckling 
presenteras med särskilt nedslag i vissa grupper och fokusområden som exempelvis 
ANDTS, invånarguiderna, våldsprevention och program för Tynnered och Frölunda.  
 
Bedömning ur ekonomisk dimension  
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.  
 
Bedömning ur ekologisk dimension  
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.  
 
Bedömning ur social dimension  
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 
dimension.   
 
Samverkan  
Information i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) den 19 februari 2025. 
 
Bilagor  

1. Arbetsordningen för samhällsutvecklingsrådet  
 
Ärendet  
I arbetsordningen för samhällsutvecklingsrådet anges att en rapport över rådets möten och 
arbete ska lämnas senast den 1 mars varje år. 
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Beskrivning av ärendet  
Samhällsutvecklingsrådet inrättades enligt förslag med arbetsordning och beslut den 24 
februari 2021 när de nya socialnämndernas organisation trätt i kraft efter Stadens 
organisationsförändring.   
 
Samhällsutvecklingsrådet utses av socialnämnden och består av presidium samt 
ledamöter eller ersättare från varje parti som inte finns representerat i presidiet. Till rådet 
är också förvaltningsdirektören knuten. Förvaltningsdirektören beslutar om vilka 
tjänstepersoner som kan adjungeras till rådets sammanträden. Rådet leds av 
socialnämndens ordförande.   
 
Rådet sammanträder vid sex ordinarie tillfällen per kalenderår, tre gånger på våren och tre 
gånger på hösten. Avdelningschef för stadsområde välfärd och fritid ansvarar för att 
samordning och planering sker. Ett möte årligen avsätts för avstämning mellan 
socialnämnden och delregional nämnd Göteborg utifrån folkhälsoavtalen. Enligt beslut 
mellan socialnämndernas presidier och nämnden för demokrati och medborgarservice 
bjuds tjänsteperson in till alla planerade råd.  
 
Enligt rådets arbetsordning ska rådet:   

 fungera som ett beredande, informerande och framåtdrivande organ i 
stadsutvecklingsfrågor  

 genom aktiva kontakter och samarbete med andra socialnämnder och råd   
 bidra till att förvaltningens perspektiv finns med i prioriteringar som görs när 

staden utvecklas  
 ta fram förslag till hur socialnämnden ska arbeta med demokrati och 

medborgardialog strukturerat  
 verka för fördjupad dialog och medverkan både i tidiga skeden och för en 

långsiktig planering av samhällsplanerings-, stadsutvecklings-, folkhälso-, 
demokrati- samt trygghetsskapande och brottsförebyggande frågor för nämnd  

 verka aktivt för att beakta de tre hållbarhetsaspekterna ekonomi, social och 
ekologisk hållbarhet inom nämndens område  
 

Demokrati, samverkan och hållbarhet  
Samhällsutvecklingsrådet har fungerat beredande inom demokratifrågor och har 
samverkat med nämnden för demokrati och medborgarservice. Demokrati och 
medborgarservice har berättat om det grepp Göteborgs Stad nu tar kring 
medborgarinflytande samt om den nya delaktighetskartan. Information inför att 
invånarguider skulle börja arbeta i stadsområdet med en uppdatering kring processen och 
uppdraget som samordnas av demokrati och medborgarservice. Socialförvaltningen deltar 
i analys och styrgrupp för invånarguiderna. En återblick skedde även på den genomförda 
demokratidagen som enligt nämndbeslut sker varje år och som sedan tidigare år hade en 
ökad politisk delaktighet.  
   
Folkhälsa 
Inom ramen för det lokala folkhälsoarbetet har ett utvecklingsarbete gjorts kring alkohol, 
narkotika, doping, tobak och spel (ANDTS) med fokus på målgruppen barn och unga.  
Under året har rådet informerats hur arbetet gått och hur anpassningar av det 
hälsofrämjande och förebyggande arbetet behöver göras utifrån tre olika geografiska 
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områdestyper i stadsområdet som finns beskrivna i behovsanalysen. Rådet har även getts 
information om handlingsplanen för det lokala folkhälsoarbetet utifrån samverkansavtal 
med regionen. Vidare presenterades en fördjupad analys av målgruppen personer med 
funktionsnedsättning som gjorts av utvecklingsledare folkhälsa tillsammans med 
representanter för förvaltningen för funktionsstöd. Målgruppsanalysen är gjord utifrån 
Stadenövergripande perspektiv.  
 
Stadsutveckling 
Utifrån socialnämndens ansvar att ha god kunskap om levnadsförhållanden och bidra med 
de sociala kunskaperna till samhällsplaneringen, presenterade utvecklingsledare 
stadsutveckling en översikt kring pågående stadsutvecklingsprojekt i stadsområdet. Syftet 
var att ge nämnden väsentlig information kring aktuella projekt och ge dem möjlighet att 
vara förberedd när planarbetena kommer på remiss.  
 
En översiktlig bild har getts om vad som händer med program för Tynnered och 
Frölunda, utifrån att de inför antagande blev återremitterade av stadsbyggnadsnämnden. 
Ett nuläge presentades och en beskrivning gavs av de positiva och negativa synpunkter 
som socialförvaltningen hade på stadsbyggnadsnämndens återremittering utifrån sociala 
aspekter. 
 
Trygghet och brottsförebyggande 
Samhällsutvecklingsrådet informerades om innehållet i den lägesbild för Sydväst som 
förvaltningen har sammanställt tillsammans med polisen i lokalpolisområde storgöteborg 
syd. Rådet fick då också information om de nio prioriterade områden som kommit ur 
lägesbilden och som förvaltningen och polisen kommer att fokusera på under 2024 och 
2025.  Rådet har även fått information om SSPF samt exempel på praktiskt arbete inom 
arbetet med ”lite våld gör också ont” i form av ett nylanserat brädspel.  
 
Sammanställning av rådets möten 2024 
Planering av råd 2024 
Återkoppling från demokratidagen 
Pågående stadsutveckling inom stadsområdet 
Trygghetsarbetet och ANDTS (alkohol, narkotika, doping, tobak, spel) 
Dialog om trygghet på 1200 
Medborgarinflytande med demokrati och medborgarservice 
Invånarguider 
Framtidshubben 
SSPF (socialtjänst, skola, polis och fritid) 
ESF (Europeiska socialfonden) projekt  
BID Frölunda och Tynnered 
Handlingsplan för folkhälsa med fördjupad målgruppsanalys 
Våldsprevention- ”Lite våld gör också ont” 
Program för Tynnered och Frölunda 
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Förvaltningens bedömning  
Socialförvaltningen bedömer att samhällsutvecklingsrådet har genomfört sina 
arbetsuppgifter utifrån syftet med rådet.  
 
Beslutet ska skickas till:  
Nämnden för demokrati och medborgarservice.  
  
 
Lotta Wikström  
Avdelningschef  
  

 
Annika Ljungh  
Förvaltningsdirektör  
  

  
 

 

 

  


